

## HKScan-konsernin osavuositiedot 1.1.-30.6.2009

Julkistettu 6.8.2009, klo 8.00

- \* Koko alkuvuoden liikevoitto oli 22,5 miljoonaa euroa. Tulos oli positiivinen ja parani konsernin kaikilla markkina-alueilla.
- \* Hyvä kehitys jatkui toisella neljänneksellä. Liikevoitto nousi 14,3 miljoonaan euroon.
- \* Valuuttakurssimuutoksista johtuen alkuvuoden liikevaihto laski euroissa, mutta kiintein kurssein nousi noin 4 %.

### HKSCAN-KONSERNI (miljoonaa euroa)

	Q2/2009	Q2/2008	Q1-Q2/09	Q1-Q2/08	2008
Liikevaihto	541,6	591,9	1 033,6	1 102,0	2 294,6
Liikevoitto	14,3	4,4	22,5	10,5	38,1
- Liikevoitto-%	2,6	0,7	2,2	1,0	1,7
Voitto / tappio ennen veroja	9,4	-2,3	11,1	-2,4	9,0
Tulos/osake, euroa	0,18	-0,09	0,18	-0,11	0,12

### HUHTI-KESÄKUU 2009

- \* Liikevaihto oli 541,6 miljoonaa euroa (591,9 milj. euroa Q2/2008). 8,5 %:n lasku johtui pääasiassa konsernin keskeisten valuuttojen voimakkaasta heikkenemisestä syksystä 2008 lähtien. Kiinteillä valuuttakursseilla laskettuna liikevaihto kasvoi vajaat kaksi prosenttia.
- \* Liikevoitoksi muodostui 14,3 miljoonaa euroa (4,4 milj. euroa). Lisäyksen suuruutta arvioitaessa on huomattava, että vertailuvuoden 2008 alkupuoli ja erityisesti toinen neljännes olivat poikkeuksellisen heikkoja.
- \* Suomessa liiketoiminta kehittyi odotetusti vahvimmin. Liikevoittoa kertyi 6,7 miljoonaa euroa (-0,5 milj. euroa).
- \* Ruotsin liikevoitto oli 3,0 miljoonaa euroa (3,3 milj. euroa Q2/2008). Se sisältää 0,5 miljoonan euron kertaluonteisen kuluerän.
- \* Baltiassa liikevoitto nousi 3,5 miljoonaan euroon (2,7 milj. euroa). Lisäystä edellisen vuoden vastaavasta jaksosta oli 28,8 % huolimatta Baltian maiden erittäin vaikeasta taloustilanteesta.
- \* Puolan liikevoitto parani merkittävästi ollen 2,5 miljoonaa euroa (-0,2 milj. euroa Q2/2008).
- \* Konsernin kuluvan vuoden liikevoiton arvioidaan ylittävän selvästi vuoden 2008 tason.

### TOIMITUSJOHTAJA MATTI PERKONOJA:

"Toinen vuosineljännes kokonaisuudessaan oli ennakoitua mukaisesti vakaan kehittymisen jakso. Vuoden 2008 lopussa alkanut myönteinen suunta HKScanin liiketoiminnassa jatkui.

Suomen liiketoiminta vahvistui odotetusti. Liikevoiton voimakas kehitys HK Ruokatalossa perustui kustannustehokkaaseen toimintaan ja markkina-asemien vahvistumiseen.

Ruotsissa maaliskuussa aloitettu Scanin liiketoiminnan kolmivuotinen kehittämisohjelma eteni suunnitelman mukaisesti. Samanaikaisesti pystyttiin ylläpitämään markkina-asetat.

Baltiassa Rakvere Lihakombinaat ja Tallegg pystyivät voimakkaalla sopeuttamisella ja toiminnallisten kustannusten hallinnalla parantamaan ja vahvistamaan kilpailukykyään erittäin vaativassa liiketoimintaympäristössä.

Puolassa Sokolów vahvisti markkina-asetat ja paransi tulostaan sekä kotimaassa että vientimarkkinoilla.

Valuuttakurssimuutokset heijastuivat edelleen konsernin liiketoimintaa kuvaaviin lukuihin. Syksyllä 2008 voimakkaasti heikentyneet Ruotsin kruunu ja Puolan zloty eivät ole palautuneet. Konsernin euromääräisen liikevaihdon lasku on seurausta tästä. Kurssivaihtelut heikensivät myös tulosta jonkin verran.

Konsernin rahoitus tilanne on ollut koko katsauskauden ajan vakaa.

Huolimatta yhtiössä ensimmäisellä ja toisella vuosineljänneksellä tapahtuneesta myönteisestä kehityksestä, konsernin pitkän aikavälin taloudellisiin tavoitteisiin on vielä matkaa.”

#### MARKKINA-ALUE SUOMI (miljoonaa euroa)

	Q2/2009	Q2/2008	Q1-Q2/09	Q1-Q2/08	2008
Liikevaihto	190,2	194,5	365,5	359,5	740,4
Liikevoitto	6,7	-0,5	12,9	3,5	14,4
- Liikevoitto-%	3,5	-0,3	3,5	1,0	1,9

Suomen markkina-alueen liikevoiton positiivinen kehitys perustui HK Ruokatalon liiketoiminnan ja markkina-asemien vahvistumiseen, mikä jatkui myös toisella vuosineljänneksellä. Sitä vastoin liikevaihto laski edellisen vuoden vastaavasta jaksosta vientitulojen vähenemisestä johtuen.

Tuloskehitykseen vaikutti useita tekijöitä. Yhtiölle tärkeiden lihavalmistajien toimitukset kasvoivat sekä volyymissä että arvossa mitattuna. Eryityisesti perustuotteiden, kuten jauhelihatuotteiden ja ruokamakkaroitten, kysyntä oli hyvä. Samoin kasvoi siipikarjatuotteiden menekki. Tuotannon kustannustehokkuus oli tavoitteen mukainen, ja toimitusvarmuus oli erittäin hyvällä tasolla.

Kokolihatuotteissa panostettiin erityisesti kesän grillikautteen, jota varten lanseerattiin myös useita uutuuksia. Kesäsesongin tuotteiden näkyvyyttä kaupan hyllyssä onnistuttiin kasvattamaan.

Suomen yleisestä taloudellisesta tilanteesta ja kuluttajien kulutusmuutoksista johtuen myynti HoReCa-sektorin asiakkaille on jonkin verran supistunut.

Sianlihan viennissä kannattavuus heikkeni maailmanmarkkinahintojen alenemisen ja kysynnän vähenemisen seurauksena.

Alkuvuoden tulokseen sisältyy ensimmäisellä neljänneksellä kirjattu 1,1 miljoonan euron kertaluonteinen kuluvaraus liittyen HK Ruokatalon Forssan tuotantolaitoksen henkilöstövähennyksiin vuonna 2006. HKScan Oyj:n aiemman toimitusjohtajan 1,3 miljoonan euron suuruinen erokorvaus sisältyy konsernihallinnon ensimmäisen neljänneksen kuluihin.

MARKKINA-ALUE RUOTSI  
(miljoonaa euroa)

	Q2/2009	Q2/2008	Q1-Q2/09	Q1-Q2/08	2008
Liikevaihto	264,5	305,0	502,9	562,4	1 179,3
Liikevoitto	3,0	3,3	5,1	3,9	18,0
- Liikevoitto-%	1,1	1,1	1,0	0,7	1,5

Ruotsissa liikevaihto oli kruunuissa laskettuna vuoden 2008 toisen neljänneksen tasolla. Kruunun kurssin heikentyminen aiheuttaa sen, että euroiksi muunnettu liikevaihto laski 13,3 prosenttia.

Maaliskuussa 2009 käynnistetty kolmivuotinen kehittämisohjelma eteni suunnitelman mukaisesti. Tavoitteena on nostaa Ruotsin liiketoiminnan liikevoittotaso konsernin taloudellisten tavoitteiden mukaisesti viiteen prosenttiin. Tavoite saavutetaan mm. kehittämällä yhtiön kustannusrakennetta, investoimalla jalostusasteen nostamiseen sekä uudistamalla Scanin kaupallisia toimintoja. Liharaaka-aineen hankinnan osalta ohjelmaa toteutettiin perustamalla hankintayhtiö Svenska Livdjur & Service AB parantamaan Scanin kilpailukykyä tuotantoketjun alkupäässä.

Huolimatta kiristyneestä kilpailusta ja meneillään olevasta kehittämisohjelmasta Scan pystyi parantamaan markkina-asemaansa etenkin vähittäiskauppa- ja eläintuotantosektorilla.

Henkilöjärjestelyistä aiheutui alkuvuoden aikana yhteensä 1,7 miljoonan euron kertaluonteiset kulut, mistä 1,2 miljoonaa euroa kirjattiin ensimmäisellä neljänneksellä ja 0,5 miljoonaa euroa toisella vuosineljänneksellä.

Scan AB:n toimitusjohtajaksi nimitettiin 23.6.2009 alkaen Denis Mattsson, joka aiemmin toimi Scanissa toimitusjohtajan varamiehenä.

MARKKINA-ALUE BALTIA  
(miljoonaa euroa)

	Q2/2009	Q2/2008	Q1-Q2/09	Q1-Q2/08	2008
Liikevaihto	40,9	43,0	78,2	81,0	168,2
Liikevoitto	3,5	2,7	4,5	4,2	6,4
- Liikevoitto-%	8,6	6,4	5,8	5,1	3,8

Baltiassa liiketoimintaympäristö oli haastavampi kuin konsernin muilla markkina-alueilla syvän taantumien ja kuluttajien ostovoiman heikkenemisen vuoksi. HKScanin Baltia-ryhmän tulos oli kuitenkin ennakoitua selvästi parempi. Ensimmäisen vuosineljänneksen 1,0 miljoonan euron liikevoitto nousi 3,5 miljoonaan euroon toisella neljänneksellä.

Rakvere Lihakombinaat ja Tallegg pitivät kilpailukykyä yllä ja vahvistivat markkina-asemiaan. Menestys perustui tuotteiston sopeuttamiseen sekä nopeisiin ja voimakkaisiin sopeuttamistoimiin ja kululeikkauksiin.

Baltiassa on liha-alalla menossa voimakas rakennemuutos.

MARKKINA-ALUE PUOLA  
(miljoonaa euroa)

*)	Q2/2009	Q2/2008	Q1-Q2/09	Q1-Q2/08	2008
Liikevaihto	60,9	69,3	117,3	130,4	270,9
Liikevoitto	2,5	-0,2	4,1	0,7	4,2
- Liikevoitto-%	4,1	-0,3	3,5	0,5	1,6

\*) Luvut tarkoittavat HKScanin osuutta (50%) Sokolów-konsernin luvuista.

Puolassa liikevaihto kasvoi zlotyissä mitattuna noin 14 prosenttia vuoden 2008 toisesta neljänneksestä. Zlotyn kurssin heikkenemisen seurauksena liikevaihto euroiksi muunnettuna laski 12,2 prosenttia.

Sokolówin kannattavuus kehittyi myönteisesti. Kotimarkkinoilla erityisesti myynti moderneille kaupan ketjuille kasvoi merkittävästi. Myös vienti lisääntyi, ja heikentynyt zloty kasvatti viennin volyymin ja paransi sen kannattavuutta.

Tytäryhtiö Pozmeat ja alkutuotantoyhtiö Agro-Sokolów saavuttivat suunniteltua liiketoiminnan tasoa alkuvuoden aikana.

#### INVESTOINNIT JA RAHOITUS

Konsernin bruttoinvestoinnit toisella vuosineljänneksellä olivat 11,8 miljoonaa euroa (25,7 Meur Q2/2008). Koko tammi-kesäkuun 2009 bruttoinvestoinnit olivat 24,5 miljoonaa euroa (53,6 Meur Q1-Q2/2008). Summa jakaantui tuotannollisiin kohteisiin markkina-alueittain seuraavasti: Suomi 7,1 miljoonaa euroa, Ruotsi 9,9 miljoonaa euroa ja Baltia 2,1 miljoonaa euroa. Puolassa HKScanin osuus Sokolówin investoinneista oli 5,4 miljoonaa euroa.

Ruotsissa jatkettiin Linköpingiin valmistuvan jakelukeskuksen koneiden ja laitteiden asennusta. Suomessa ja Baltiassa ei ollut käynnissä merkittäviä investointikohteita.

Konsernilla oli korollista velkaa kesäkuun lopussa 495,6 miljoonaa euroa (549,8 Meur). Osittain lainamäärän lasku johtuu konsernin keskeisten valuuttojen heikentymisestä. Nettorahoituskulut ovat laskeneet edellisvuodesta puolivuotisjaksolla noin 1 miljoonaa euroa johtuen korkotason alentumisesta ja lainamäärän laskusta. Toisaalta rahoituskuluja rasittavat kasvaneet suojauskustannukset. Käyttämättömien valmiusluottojen määrä 30.6.2009 oli 156,5 miljoonaa euroa (174 Meur). Lisäksi konsernilla oli muita käyttämättömiä shekkitali- yms limiittejä 38,7 miljoonaa euroa (35 Meur). 100 miljoonan euron yritystodistusohjelmasta oli käytössä 3 miljoonaa euroa (39 Meur).

Omavaraisuusaste oli kesäkuun lopussa 29,8 prosenttia (28,3 %). Konsernin keskeisten valuuttojen (SEK, PLN) heikkeneminen näkyy myös oman pääoman negatiivisissa muuntoeroissa. Liiketoiminnan kassavirran vahvistaminen ja nettovelkojen vähentäminen ovat edelleen keskeisiä tavoitteita. Keinoina ovat olleet mm. käyttöpääoman hallinnan tehostaminen ja investointien erittäin tarkka harkinta.

#### YHTIÖN OMAT OSAKKEET

Kesäkuussa yhtiölle palautui vastikkeetta 7 008 kappaletta yhtiön omia A-osakkeita, jotka oli yhtiön "Osakepalkkiojärjestelmä 2006-2008" puitteissa luovutettu palkkiojärjestelmän osanottajille.

Yhtiön hallussa oli 30.6.2009 yhteensä 51 982 omaa A-osaketta, joiden markkina-arvo oli 0,46 miljoonaa euroa. Osuus kaikista osakkeista oli 0,13 prosenttia ja äänistä 0,04 prosenttia.

## ILMOITUS OMISTUKSEN MUUTTUMISESTA

Rahastoyhtiö Artio Global Management LLC ilmoitti Arvopaperimarkkinalain 2. luvun 9. pykälän mukaisesti, että 17.4.2009 toteutetun osakekaupan seurauksena sen omistus HKScanin osakepääomasta oli alentunut nolnaan.

## VARSINAISEN YHTIÖKOKOUKSEN PÄÄTÖKSET

Varsinainen yhtiökokous vahvisti 23.4.2009 emoyhtiön ja konsernin tilinpäätöksen sekä myönsi vastuuvapauden hallituksen jäsenille ja toimitusjohtajalle vuodelta 2008. Osinkona päätettiin jakaa hallituksen ehdotuksen mukaisesti 0,24 euroa osakkeelle eli yhteensä 9,4 miljoonaa euroa.

Yhtiön hallituksen jäsenmääräksi vahvistettiin viisi. Uudelleen valittiin Markku Aalto, Tiina Varho-Lankinen, Matti Murto ja Matti Karppinen. Uudeksi jäseneksi valittiin Lars Hultström. Puheenjohtajakseen hallitus valitsi Markku Aallon ja varapuheenjohtajaksi Tiina Varho-Lankisen, molemmat uudelleen.

Varsinaisiksi tilintarkastajiksi tilikaudelle 2009 valittiin KHT-yhteisö PricewaterhouseCoopers Oy päävastuullisena tilintarkastajana Johan Kronberg KHT ja Petri Palmroth KHT. Varatilintarkastajiksi valittiin Mika Kaarisalo KHT ja Pasi Pietarinen KHT.

Hallituksen yhtiökokouksessa saamat valtuudet esitellään jaksossa "Hallituksen voimassa olevat valtuudet".

## HALLITUKSEN VOIMASSA OLEVAT VALTUUDET

(1) 23.4.2009 pidetty varsinainen yhtiökokous valtuutti hallituksen päättämään yhtiön omien A-osakkeiden hankkimisesta niin, että hankittavia osakkeita on enintään 3 500 000 kappaletta, mikä on noin 8,9 % yhtiön kaikista osakkeista ja noin 10,3 % A-sarjan osakkeista.

Omia osakkeita voidaan hankkia vain vapaalla omalla pääomalla. Omia osakkeita voidaan hankkia hankintapäivänä julkisessa kaupankäynnissä muodostuvaan hintaan tai muuten markkinoilla muodostuvaan hintaan.

Hallitus päättää, miten osakkeita hankitaan. Hankinnassa voidaan käyttää mm. johdannaisia. Osakkeita voidaan hankkia muuten kuin osakkeenomistajien omistamien osakkeiden suhteessa (suunnattu hankinta). Valtuutus on voimassa 30.6.2010 asti.

(2) Yhtiökokous valtuutti lisäksi hallituksen päättämään osakeannista sekä optio-oikeuksien ja muiden osakeyhtiölain 10 luvun 1 §:ssä tarkoitettujen osakkeisiin oikeuttavien erityisten oikeuksien antamisesta. Hallitus valtuutettiin päättämään enintään 5 500 000 A-osakkeen annista, mikä vastaa noin 14,0 % yhtiön kaikista osakkeista ja noin 16,2 % A-sarjan osakkeista.

Hallitus voi päättää kaikista osakeannin ja osakkeisiin oikeuttavien erityisten oikeuksien antamisen ehdoista. Valtuutus koskee sekä uusien osakkeiden antamista että omien osakkeiden luovuttamista. Osakeanti ja osakkeisiin oikeuttavien erityisten oikeuksien antaminen voi tapahtua suunnatusti. Valtuutus on voimassa 30.6.2010 asti.

Omien osakkeiden hankintaa ja osakeantia koskevat valtuutukset myönnettiin, jotta yhtiön hallitus voisi joustavasti päättää yhtiön kannalta tarpeellisista pääomamarkkinatransaktioista esimerkiksi yrityksen rahoitustarpeen turvaamiseksi tai yrityskauppojen toteuttamiseksi. Suunnattu omien osakkeiden hankinta ja suunnattu osakeanti edellyttävät aina yhtiön kannalta painavaa taloudellista syytä eikä valtuutuksia voida käyttää osakkeenomistajien yhdenvertaisuusperiaatteen vastaisesti.

## HENKILÖSTÖ

Konsernin palveluksessa työskenteli tammi-kesäkuussa keskimäärin 7 265 henkilöä (7 536 Q1-Q2/2008). Markkina-alueittain henkilöstöä oli keskimäärin: Suomi 2 391, Ruotsi 3 067 ja Baltia 1 807. Sokolówin palveluksessa oli 5 656 henkilöä.

Kesäkuun lopussa henkilöstö jakaantui maittain seuraavasti: Ruotsi 39,7 %, Suomi 34,3 %, Viro 19,4 %, Puola (Scan) 2,7 %, Latvia 2,6 %, muut maat 1,3 %.

## LÄHIAJAN RISKEJÄ JA EPÄVARMUUSTEKIJÖITÄ

HKScan-konsernin liiketoiminnassa merkittävimmät epävarmuustekijät liittyvät raaka-aineiden, erityisesti sianlihan, hintakehitykseen ja jatkossa mahdollisesti myös saatavuuteen. Maakohtaisia epävarmuustekijöitä liittyy Ruotsissa liiketoiminnan kehittämissuunnitelmien onnistumiseen sekä Baltiassa kansantalouksien kehitykseen.

Vallitseva kansainvälinen rahoitusmarkkinakriisi lisää asiakaskunnasta syntyvien luottotappioiden mahdollisuutta. Asiakkaiden ongelmat aiheutuvat toimintamaiden talouden tilasta sekä rahoituksen saatavuudesta. Jatkuvat suuret heilahtelut konsernin keskeisissä valuutoissa voivat vaikuttaa konsernin liikevaihtoon ja tulokseen sekä taseeseen. Erityisesti paikallisten valuuttojen devalvoituminen saattaa vaikuttaa negatiivisesti konsernin Baltian toimintoihin.

Kysynnässä konsernin markkina-alueilla tai vientimarkkinoilla voi tapahtua taloudellisesta tilanteesta johtuvia muutoksia, jotka saattavat heikentää konsernin liikevaihtoa ja tulosta.

Konsernilla on meneillään joitakin oikeusprosesseja ja riita-asioita. Asioiden käsittely on kesken, mutta niillä ei kuitenkaan arvioida olevan merkittäviä vaikutuksia konsernin taloudelliseen asemaan.

Influenssa A(H1N1)v -epidemia voi laajetessaan edellyttää konsernin kaikilla markkina-alueilla tilapäisjärjestelyjä tuotannon toimivuuden varmistamiseksi.

## TULEVAISUUDEN NÄKYMÄT

Maailmanlaajuiseen talous- ja rahoitustilanteeseen liittyvä poikkeuksellinen epävarmuus jatkuu edelleen. Ruoan kulutuskysynnän odotetaan kuitenkin pysyvän ennallaan Suomessa ja Ruotsissa, mikä antaa perustan vakaalle liiketoiminnan kehitykselle konsernin päämarkkina-alueilla. Muilla yhtiön markkina-alueilla ja vientimarkkinoilla voidaan nähdä merkkejä kysynnän voimakkaista vaihteluista.

Liiketoiminnan suorituskyvyn ja lähiajan näkymien perusteella konsernin kuluvan vuoden liikevoiton arvioidaan ylittävän selvästi vuoden 2008 tason.

# Konsernitilinpäätös 1.1.-30.6.2009

## KONSERNIN TULOSLASKELMA (miljoonaa euroa)

	Q2/2009	Q2/2008	Q1-Q2/09	Q1-Q2/08	2008
LIKEVAIHTO	541,6	591,9	1 033,6	1 102,0	2 294,6
Liiketoiminnan tuotot ja kulut	-513,7	-573,6	-983,9	-1 064,4	-2 202,5
Poistot ja arvonalentumiset	-13,6	-13,9	-27,2	-27,1	-54,0
LIKEVOITTO	14,3	4,4	22,5	10,5	38,1
Rahoitustuotot	1,3	1,3	2,7	2,4	5,4
Rahoituskulut	-6,7	-8,0	-15,4	-15,4	-34,4
Kurssierot ja käypien arvojen muutokset	-0,1	-0,4	0,3	-0,4	-1,1
Osuus osakkuusyhtiöiden tuloksista	0,6	0,4	0,9	0,5	0,9
VOITTO/TAPPIO ENNEN VEROJA	9,4	-2,3	11,1	-2,4	9,0
Tuloverot	-0,9	-0,7	-2,2	-1,3	-1,4
TILIKAUDEN VOITTO/TAPPIO	8,5	-2,9	8,9	-3,7	7,6
MUUT LAAJAN TULOKSEN ERÄT (verojen jälkeen):					
Ulkomaiseen yksikköön liittyvät muuntoerot	4,0	2,1	-3,3	3,5	-28,9
Ulkomaiseen yksikköön tehdyn nettosijoituksen suojaus	-1,2	0,5	-0,3	0,2	7,1
Myytavissä olevat sijoitukset	0,4	0,0	0,2	0,2	-0,2
Rahavirran suojaus	0,7	1,6	0,1	1,1	-2,0
MUUT LAAJAN TULOKSEN ERÄT YHTEENSÄ	3,9	4,2	-3,3	5,0	-24,1
KAUDEN LAAJA TULOS YHTEENSÄ	12,4	1,3	5,6	1,3	-16,5
TILIKAUDENVOITON/TAPPION JAKAUTUMINEN:					
Emoyhtiön osakkeenomistajille	7,5	-3,3	7,6	-4,3	4,7
Vähemmistöosakkaille	1,0	0,4	1,3	0,6	2,9
Yhteensä	8,5	-2,9	8,9	-3,7	7,6
TILIKAUDEN LAAJAN TULOKSEN JAKAUTUMINEN:					
Emoyhtiön osakkeenomistajille	11,2	0,1	4,3	0,3	-19,0
Vähemmistöosakkaille	1,2	1,2	1,3	1,0	2,5
Yhteensä	12,4	1,3	5,6	1,3	-16,5
Emoyhtiön osakkeenomistajille kuuluvasta voitosta laskettu osakekohtainen tulos:					

Tulos/osake, laimentamaton (EUR), jatkuvat toiminnot	0,18	-0,09	0,18	-0,11	0,12
Tulos/osake, laimennettu (EUR), jatkuvat toiminnot	0,18	-0,09	0,18	-0,11	0,12

Laskettaessa tunnuslukua Tulos/osake on hybridilainan korko vähennetty tilikauden tuloksesta.

KONSERNIN TASE  
(miljoonaa euroa)

	30.6.2009	30.6.2008	31.12.2008
<b>VARAT</b>			
<b>PITKÄAIKAISET VARAT</b>			
Aineettomat hyödykkeet	60,7	64,9	57,8
Liikearvo	83,7	85,0	81,7
Aineelliset hyödykkeet	467,5	502,1	479,3
Osuudet osakkuusyhtiöissä	19,0	21,5	17,8
Myynti- ja muut saamiset	19,8	15,8	17,4
Myytavissä olevat sijoitukset	10,0	11,4	9,9
Laskennallinen verosaaminen	9,7	8,3	10,1
<b>PITKÄAIKAISET VARAT</b>	<b>670,4</b>	<b>708,9</b>	<b>673,9</b>
<b>LYHYTAIKAISET VARAT</b>			
Vaihto-omaisuus	133,1	140,8	128,3
Myyntisaamiset ja muut saamiset	202,4	229,1	198,4
Tuloverosaaminen	1,4	6,0	1,5
Muut rahoitusvarat	2,2	3,6	2,2
Rahat ja pankkisaamiset	57,8	47,5	92,2
<b>LYHYTAIKAISET VARAT</b>	<b>396,9</b>	<b>427,0</b>	<b>422,6</b>
<b>VARAT</b>	<b>1 067,2</b>	<b>1 135,9</b>	<b>1 096,5</b>
<b>OMA PÄÄOMA JA VELAT</b>			
<b>OMA PÄÄOMA</b>			
Osakepääoma	66,8	66,8	66,8
Ylikurssirahasto	73,8	74,7	73,5
Omat osakkeet	-0,0	-0,1	-0,0
Käyvän arvon rahasto ja muut rahastot	108,5	82,3	106,0
Muuntoerot	-27,3	5,3	-25,1
Kertyneet voittovarot	90,5	90,2	97,0
Emoyhtiön osakkeenomistajien oman pääoman osuus	312,3	319,2	318,2
Vähemmistöosuus	5,3	2,4	5,4
<b>OMA PÄÄOMA</b>	<b>317,6</b>	<b>321,6</b>	<b>323,7</b>
<b>PITKÄAIKAINEN VIERAS PÄÄOMA</b>			
Laskennallinen verovelka	33,5	35,3	33,6
Pitkäaikainen korollinen vieras pääoma	430,4	429,8	442,1
Pitkäaikainen koroton vieras pääoma	4,7	6,3	7,9
Eläkevelvoitteet	3,6	3,1	3,7
Pitkäaikaiset varaukset	3,2	0,2	1,4
<b>PITKÄAIKAINEN VIERAS PÄÄOMA</b>	<b>475,3</b>	<b>474,7</b>	<b>488,7</b>



LYHYTAIKAINEN VIERAS PÄÄOMA			
Lyhytaikainen korollinen vieras pääoma	65,2	120,0	82,4
Ostovelat ja muut velat	206,1	218,0	199,4
Tuloverovelka	0,3	0,1	0,5
Lyhytaikaiset varaukset	2,6	1,4	1,9
LYHYTAIKAINEN VIERAS PÄÄOMA	274,3	339,5	284,2
OMA PÄÄOMA JA VELAT	1 067,2	1 135,9	1 096,5

LASKELMA KONSERNIN OMAN PÄÄOMAN MUUTOKSISTA  
(miljoonaa euroa)

	1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	9.	10.
OMA PÄÄOMA 1.1.2009	66,8	73,5	8,1	66,7	20,0	11,2	-25,1	0,0	97,0	318,2
Kaudella kirjatut tuotot ja kulut yht.		-0,1	0,0			-0,3	-2,2	0,0	6,8	4,3
Osakeperusteisten ohjelmien kulukirjaus		0,3								0,3
Suorat kirjaukset voittovaroihin *)									-1,2	-1,2
Siirrot erien välillä						2,7			-2,7	0,0
Omien osakkeiden hankinta										0,0
Osingonjako									-9,4	-9,4
OMA PÄÄOMA 30.6.2009	66,8	73,8	8,1	66,7	20,0	13,7	-27,3	0,0	90,5	312,3

SARAKKEIDEN SELITYS: 1. Osakepääoma, 2. Ylikurssirahasto, 3. Arvonmuutosrahasto, 4. Sijoitettu vapaa oma pääoma, 5. Muu oman pääoman erä, 6. Muut rahastot, 7. Muuntoerot, 8. Omat osakkeet, 9. Voittovarat, 10. Yhteensä

\*) Muodostuu omaan pääomaan luokiteltavasta hybridilainasta sekä sille maksetusta korosta.

	1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	9.	10.
OMA PÄÄOMA 1.1.2008	66,8	73,4	3,0	66,7	0,0	10,8	3,0	-0,7	105,5	328,5
Kaudella kirjatut tuotot ja kulut yht.		0,1	1,5			0,3	2,2		-3,7	0,3
Osakeperusteisten ohjelmien kulukirjaus		0,3								0,3
Suorat kirjaukset voittovaroihin										0,0
Siirrot erien välillä		1,0							-1,0	0,0
Omien osakkeiden hankinta								-0,1		-0,1
Omina osakkeina suoritetut maksut								0,8		0,8
Osingonjako									-10,6	-10,6
OMA PÄÄOMA 30.6.2008	66,8	74,7	4,5	66,7	0,0	11,1	5,3	-0,1	90,2	319,2

SARAKKEIDEN SELITYS: 1. Osakepääoma, 2. Ylikurssirahasto, 3. Arvonmuutosrahasto, 4. Sijoitettu vapaa oma pääoma, 5. Muu oman pääoman erä, 6. Muut rahastot, 7. Muuntoerot, 8. Omat osakkeet, 9. Voittovarot, 10. Yhteensä

RAHAVIRTALASKELMA  
(miljoonaa euroa)

	1-6/2009	1-6/2008	1-12/2008
Liikevoitto	22,5	10,5	38,1
Oikaisut liikevoittoon	-1,8	-3,5	-1,3
Poistot	27,2	27,1	54,0
Varausten muutos	2,6	-1,5	1,4
Käyttöpääoman muutos	-8,7	2,0	1,3
Rahoitustuotot ja -kulut	-12,5	-13,3	-29,9
Verot	-2,2	-1,3	-1,4
Liiketoiminnan nettorahavirta	27,1	20,0	62,2
Investoinnit			
Käyttöomaisuuden bruttoinvestoinnit	-26,0	-53,7	-84,1
Käyttöomaisuuden myynnit	1,5	8,4	12,0
Investoinnit tytäryritykseen	-0,3	0,0	0,0
Myönnetyt lainat	0,0	0,0	-0,2
Lainasaamisten takaisinmaksut	0,2	0,6	2,0
Investointien nettorahavirta	-24,6	-44,7	-70,3
Rahavirta ennen rahoitusta	2,5	-24,7	-8,1
Rahoitus			
Oman pääoman ehtoisestä lainasta saadut maksut	0,0	0,0	20,0
Lyhytaikaisten lainojen nostot	32,5	59,9	187,9
Lyhytaikaisten lainojen takaisinmaksut	-44,9	-31,3	-164,2
Pitkäaikaisten lainojen nostot	28,7	1,3	27,4
Pitkäaikaisten lainojen takaisinmaksut	-41,6	0,0	-7,3
Hybridilainan korot	-1,3	0,0	0,0
Maksetut osingot	-9,4	-10,6	-10,6
Omien osakkeiden hankkiminen	-0,0	-0,1	-0,1
Rahoituksen nettorahavirta	-36,0	19,2	53,0
Rahavarojen muutos	-33,5	-5,5	44,9
Rahavarat 1.1.	94,4	56,8	56,8
Rahavarojen kurssimuutosten vaikutus	-1,0	-0,2	-7,3
Rahavarat 30.6.	59,9	51,1	94,4

## TUNNUSLUVUT

	30.6.2009	30.6.2008	31.12.2008
Tulos/osake	0,18	-0,11	0,12
Oma pääoma/osake 30.6., eur 1)	7,95	8,12	8,10
Omavaraisuusaste, %	29,8	28,3	29,5
Osakeantioikaistu osakkeiden keskimääräinen lukumäärä, milj. kpl	39,3	39,3	39,3
Bruttoinvestoinnit käyttöomaisuuteen, milj. euroa	24,5	53,6	84,0
Henkilöstö keskimäärin kuukausien lopun keskiarvona	7 265	7 536	7 421

1) Ei sisällä vähemmistön osuutta omasta pääomasta

## Konsernin osavuositiedot

### LAADINTAPERIAATTEET

HKScan Oyj:n osavuositiedot ajalta 1.1.-30.6.2009 on laadittu IAS 34 Osavuositiedot -standardia noudattaen. Osavuositiedon laatimisessa on sovellettu samoja laskentaperiaatteita kuin vuosittain päätöksessä 2008. Tunnuksien laskentaperiaatteet ilmenevät vuoden 2008 tilinpäätöksestä.

Konserni on ottanut käyttöön 1.1.2009 alkaen seuraavat uudet IFRS-standardit ja tulkinnot:

- IAS 1 (uudistettu), Tilinpäätöksen esittäminen. Standardin muutoksen tarkoituksena on parantaa tilinpäätöksen käyttäjien mahdollisuuksia analysoida ja vertailla tilinpäätöslaskelmissä annettavia tietoja muun muassa erottamalla yrityksen omassa pääomassa tapahtuvat muutokset, jotka liittyvät liiketoimiin yrityksen omistajien kanssa muista oman pääoman muutoksista. Omistajiin liittyvät muutokset esitetään laajassa tuloslaskelmassa.

- IAS 23 (uudistettu), Vieraan pääoman menot. Standardi edellyttää, että ehdot täyttävän hyödykkeen esim. tuotantorakennusinvestoinnin hankintamenoon sisällytetään välittömästi kyseisen hyödykkeen hankkimisesta, rakentamisesta tai valmistamisesta johtuvat vieraan pääoman menot. Konserni on kirjannut aiemmin sallitulla tavalla vieraan pääoman menot kuluksi sillä tilikaudella, jonka aikana ne ovat syntyneet. Standardimuutos vaikuttaa niin, että 1.1.2009 jälkeen tehtäviin rakennushankkeisiin kohdistuvat vieraan pääoman menot kohdistetaan hankkeelle ja aktivoidaan taseeseen.

- IFRS 8, Toiminnalliset segmentit. Standardi korvaa IAS 14 -standardin. Sen mukaan segmenttitietojen esittämisessä on käytettävä "johdon lähestymistapaa", jolloin tiedot esitetään samalla tavalla kuin sisäisessä raportoinnissa. Tämä standardi ei muuta konsernin segmenttiraportointijakoa.

Osavuositiedoksessa esitettävät tiedot ovat tilintarkastamattomia.

SEGMENTTIKOHTAINEN VERTAILU (miljoonaa euroa)  
Liikevaihto ja liikevoitto päämarkkina-alueittain

	Q2/2009	Q2/2008	Q1-Q2/09	Q1-Q2/08	2008
<b>LIIVEVAIHTO</b>					
-Suomi	190,2	194,5	365,5	359,5	740,4
-Ruotsi	264,5	305,0	502,9	562,4	1 179,3
-Baltia	40,9	43,0	78,2	81,0	168,2
-Puola	60,9	69,3	117,3	130,4	270,9
-Segm. välinen	-15,0	-19,9	-30,3	-31,6	-64,3
Konserni yhteensä	541,6	591,9	1 033,6	1 102,0	2 294,6
<b>LIIVEVOITTO</b>					
-Suomi	6,7	-0,5	12,9	3,5	14,4
-Ruotsi	3,0	3,3	5,1	3,9	18,0
-Baltia	3,5	2,7	4,5	4,2	6,4
-Puola	2,5	-0,2	4,1	0,7	4,2
-Segm. välinen	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
-Konsernihallinnon kulut	-1,4	-0,9	*) -4,1	-1,8	-4,9
Konserni yhteensä	14,3	4,4	22,5	10,5	38,1

\*)Sisältää ensimmäiselle neljännekselle kirjatun, entisen toimitusjohtajan työsuhteen päättymisestä johtuvan kertaluonteisen erokorvauksen 1,3 miljoonaa euroa.

AINEETTOMIEN JA AINEELLISTEN HYÖDYKKEIDEN MUUTOKSET

	Q1-Q2/2009	Q1-Q2/2008	2008
Kirjanpitoarvo kauden alussa	618,8	627,2	627,2
Muuntoerot	-3,8	4,8	-36,0
Lisäykset	25,6	54,0	80,9
Lisäykset (yrityssostot)	0,0	0,0	0
Vähennykset	-1,5	-6,5	-11,9
Poistot ja arvonalentumiset	-27,2	-27,5	-50,3
Siirto toiseen tase-erään	0,0	0,0	8,9
Kirjanpitoarvo kauden lopussa	611,9	652,0	618,8

VAIHTO-OMAISUUS

	Q1-Q2/2009	Q1-Q2/2008	2008
Aineet ja tarvikkeet	82,2	86,0	80,9
Keskeneräiset tuotteet	7,5	8,3	7,1
Valmiit tuotteet	28,8	32,0	25,6
Tavarat	0,1	0,1	0,0
Muu vaihto-omaisuus	4,2	4,7	4,2
Ennakkomaksut	2,1	0,8	2,2
Elävät eläimet IFRS 41	8,2	8,9	8,2
Vaihto-omaisuus yhteensä	133,1	140,8	128,3

## OMAN PÄÄOMAN LIITETIEDOT

Osakepääoma ja ylikurssirahasto	Ulkona olevien osakkeiden lukumäärä	Osakepääoma	Ylikurssi-rahasto	SVOP	Omat osakkeet	Yht.
1.1.2009	39 301 719	66,8	72,9	66,7	0,0	206,4
Omien osakkeiden palautuminen	-47 508				0,0	0,0
30.6.2009	39 254 211	66,8	72,9	66,7	0,0	206,4

SVOP= Sijoitettu vapaa oma pääoma

KONSERNIN VASTUUSITOUMUKSET  
(miljoonaa euroa)

	30.6.2009	30.6.2008	31.12.2008
Velat, joiden vakuudeksi on annettu pantteja tai kiinnityksiä			
- rahalaitoslainat	37,2	42,4	41,3
Vakuudeksi annetut			
- kiinteistökiinnitykset	47,3	65,6	36,0
- pantit	23,2	5,5	15,4
- yrityskiinnitykset	16,1	24,0	19,7
Osakkuusyhtiöiden puolesta annetut			
- takaukset	5,5	8,4	5,5
Muiden puolesta annetut			
- takaukset ja pantit	12,7	10,2	9,6
Muut omat vastuut			
Leasingvastuut	19,0	21,3	23,0
Vuokravastuut	39,1	17,1	42,4
Muut vastuut	4,2	3,3	4,7
Johdannaissopimuksista johtuvat vastuut			
Johdannaissopimusten nimellisarvot			
Valuuttajohdannaiset	110,8	63,3	84,4
Korkojohdannaiset	177,0	206,3	276,8
Sähköjohdannaiset	8,6	5,7	8,6
Johdannaissopimusten käyvät arvot			
Valuuttajohdannaiset	0,1	-0,9	-2,0
Korkojohdannaiset	-13,4	3,7	-11,5
Sähköjohdannaiset	-1,5	2,7	-1,9

## LIIKETOIMET OSAKKUUSYHTIÖIDEN KANSSA

	Q1-Q2/2009	Q1-Q2/2008	2008
Myyntit osakkuusyhtiöille	15,2	21,9	37,6
Ostot osakkuusyhtiöiltä	18,3	21,5	37,0
Myyntisaamiset ja muut saamiset	1,4	2,2	2,2
Ostovelat ja muut velat	8,7	12,1	9,0

Vantaalla 6.8.2009

HKScan Oyj  
Hallitus

Lisätietoja antaa toimitusjohtaja Matti Perkonoja. Hänelle voi jättää soittopyynnön Marjukka Hujasen kautta, puh. 010 570 6218

HKScan on Pohjois-Euroopan johtavia ruokayhtiöitä. Sen kotimarkkinoihin kuuluvat Suomi, Ruotsi, Baltia ja Puola. HKScan valmistaa, myy ja markkinoi sian- ja naudanlihaa, siipikarjatuotteita, lihavalmisteita ja valmiita ruokia lukuisilla tunnetuilla paikallisilla tuotemerkeillä. Asiakkaina ovat vähittäiskaupat ja suurkeittiöt sekä teollisuus- ja vientiasiakkaat. HKScan toimii yhdeksässä maassa ja sillä on noin 10 000 työntekijää. Vuotuinen liikevaihto on 2,3 miljardia euroa.

**JAKELU:**

Nasdaq OMX, Helsinki  
Finanssivalvonta  
Keskeiset tiedotusvälineet  
[www.hkscan.com](http://www.hkscan.com)

**HKScan Oyj**  
vaihde 010 570 100 \*  
faksi 010 570 6146  
etunimi.sukunimi@hkscan.com  
Y-tunnus: 0111425-3  
[www.hkscan.com](http://www.hkscan.com)

**Turku**  
PL 50 (Kaivokatu 18)  
20521 Turku

**Vantaa**  
PL 49 (Väinö Tannerin tie 1)  
01511 Vantaa